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Sammenstilling av alternative legevaktsløsninger 

 

Kommunedirektørens innstilling 

Dagens legevaktsordning fortsetter, men vurderes årlig opp mot de økende gevinstene 

Helseplattformen som journalsystem vil ha framover.   

 

Bakgrunn for saken 

I formannskapet 19.09.24 ble det gjort vedtak, i drøftingssak DFS 1/2024, at 

administrasjonen skulle utrede alternativ ordning for legevaktsordning for Skaun 

kommune. Dette med basis i at nåværende legevaktløsning i Orkanger ikke vil ha 

journalløsningen Helseplattformen nå eller i framtiden.  

I utgangspunktet var alternativet til legevakt i Orkland, legevakten i Trondheim. I 

etterkant av vedtaket reiste det seg et annet alternativ, legevaktordning i Melhus. Dette 

alternativet ble nøye undersøkt og vurdert gjennom fellesmøter mellom Melhus 

kommune, Midtre Gauldal kommune og Skaun kommune. Våren 2025 ble det fastslått at 

de tre kommunene ikke har mulighet til å utvikle en felles legevakt. Dette med bakgrunn 

i økonomi og tilgang på legeressurser.  



Med dette som bakgrunn ble det gjort en henvendelse til Trondheim kommune om Skaun 

kan tilknyttes deres legevakt. Både Melhus og Midtre Gauldal er fra før medlem i 

Trondheim legevakt. 7. mai 2025 hadde kommunalsjef Helse og mestring et møte med 

ledelsen for legevakten i Trondheim. Her blir det lagt fram et økonomisk tilbud på hva 

det vil koste å tilknytte seg Trondheim legevakt.  Dette medfører at Skaun kommune nå 

har et alternativ til legevakten i Orkland.  

 

1. Beskrivelse av dagens situasjon 

Innbyggerne i Skaun kommune får i dag sine legevaktstjenester i Orkland. Dette tilbudet 

er et legevaktssamarbeid med vertskommunen Orkland og kommunene Heim, Hitra, 

Frøya, Rindal, Rennebu, Surnadal og Skaun. Dette samarbeidet fungerer godt. I 

utgangspunktet er det kun at Orkland ikke kommer til å innføre Helseplattformen i 

legevakta som skaper noen utfordringer. Vi innfrir dermed ikke en journal pr innbygger 

som er målsettingen med Helseplattformen.  

Dette gjør vi heller ikke pr i dag i forhold til de som har fastlege ved Skaun legekontor.  

 

2. Alternativ legevakt – Trondheim 

Ut fra Melhus og Midtre Gauldals erfaring med legevaktsamarbeidet til Trondheim er det 

god kvalitet i legevakten. Ledelsen ved Trondheim legevakt rapporterer også om en god 

faglig forsvarlig bemanning.   

Den største fordelen med å gå inn i dette legevaktsamarbeidet vil være at vi har 

Helseplattformen som journalsystem i de kommunale tjenestene og i legevakt.  

 

3. Kostnadsanalyse 

Nåværende kostnader pr år for Skaun kommunes tilknytning til legevakta i Orkland er 

4 141 000 kroner. I dette ligger 3 126 000 kroner til selve legevakttjenesten ved Orkland 

kommune og 1 015 000 kroner til legevaktssentral ved St Olavs hospital avdeling 

Orkland.  

Kostnader ved overgang til Trondheim: Tilbudet fra Trondheim er 5 703 000 kroner pr år.   

Alle tallene er i 2025-priser. Det vil si at et bytte til Trondheim legevakt vil koste 1 562 

000 kroner mer pr år.  



Dette er en vesentlig prisforskjell til fordel fortsatt legevaktsamarbeid med Orkland 

legevakt.   

 

4. Oppsummering og anbefaling 

Kostnadsforskjellene i de legevaktsamarbeidene må få vesentlig betydning. Med 1 562 

000 kroner mer pr år ved skifte til Trondheim legevakt blir det vanskelig å finne 

økonomisk mulighet til dette nå.  

Høsten 2025 er heller ikke Helseplattformen så forankret i de sammenlagte 

helsetjenestene at det å endre legevaktsamarbeid kan forsvares opp mot økonomi.  

Anbefalingen blir fortsette legevaktsordningen med Orkland som vertskommune, men 

vurdere årlig opp mot de økende gevinstene Helseplattformen som journalsystem vil ha 

framover.   

 


